АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.08.2025

№ 516

О внесении изменений в состав
рабочей группы по оказанию
содействия избирательным
комиссиям в подготовке
и проведении выборов
и референдумов на территории
города Перми, утвержденный
постановлением администрации города Перми от 13.06.2013 № 487 «О создании рабочей группы
по оказанию содействия
избирательным комиссиям
в подготовке и проведении
выборов и референдумов
на территории города Перми»

В связи с кадровыми изменениями
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов и референдумов на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 13 июня 2013 г. № 487 «О создании рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов и референдумов на территории города Перми» (в ред. от 20.07.2015 № 482, от 25.08.2015
№ 583, от 22.01.2016 № 39, от 15.04.2016 № 264, от 21.04.2017 № 305,
от 28.12.2017 № 1225, от 11.03.2020 № 216, от 09.06.2020 № 503, от 28.06.2021
№ 479, от 05.08.2021 № 574, от 08.12.2022 № 1260, от 08.06.2023 № 471,
от 10.07.2023 № 588, от 02.02.2024 № 54, от 29.02.2024 № 158), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми								       Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 04.08.2025 № 516

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям
в подготовке и проведении выборов и референдумов
на территории города Перми

	Председатель рабочей группы:

	Соснин
Эдуард Олегович

	- Глава города Перми

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Молоковских
Александр Владимирович
	- руководитель аппарата администрации
города Перми

Секретарь:

	Макарова
Светлана Николаевна
	- начальник организационного отдела
управления организационно-методической
работы администрации города Перми

	Члены:

	Акулов
Василий Викторович
	- заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Перми (по согласованию)

	Балахнин
Артем Александрович
	- заместитель главы администрации города
Перми

	Борисов
Михаил Александрович
	- глава администрации Кировского района
города Перми

	Бурилов
Сергей Владимирович
	- заместитель начальника 10 пожарно-
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Пермскому краю (по согласованию)

	Галиханов
Дмитрий Кадирович
	- заместитель главы администрации города
Перми

	Дароватовский
Константин Алексеевич
	- и.о. главы администрации Ленинского района
города Перми

	Ершова
Ольга Станиславовна
	- начальник департамента образования
администрации города Перми

	Кирсань
Нина Юрьевна
	- начальник правового управления
администрации города Перми

	Конюкова
Нина Андреевна

	- начальник департамента экономики
и промышленной политики администрации
города Перми

	Копылова
Алла Сергеевна
	- и.о. начальника департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Перми

	Коротких
Александр Олегович
	- глава администрации Свердловского района
города Перми

	Кузьменко
Константин Игоревич
	- начальник департамента общественной
безопасности администрации города Перми

	Ломаева
Светлана Викторовна
	- глава администрации Орджоникидзевского
района города Перми

	Мальцева
Екатерина Дмитриевна
	- заместитель главы администрации города
Перми

	Печкурова
Резида Лябибовна
	- глава администрации поселка Новые Ляды
города Перми

	Полудницын
Алексей Николаевич
	- глава администрации Индустриального района города Перми

	Путин
Анатолий Алексеевич
	- начальник департамента транспорта
администрации города Перми

	Радостев
Евгений Александрович
	- начальник департамента дорог
и благоустройства администрации города Перми

	[bookmark: _GoBack]Синев
Алексей Васильевич
	- заместитель главы администрации
города Перми

	Смирнов
Никита Викторович
	- временно исполняющий обязанности
заместителя начальника отдела-начальника
отделения организации надзорных
и профилактических мероприятий 1 Отдела
надзорной деятельности и профилактической
работы по городу Перми Управления надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Пермскому краю (по согласованию)

	Стяжкин
Александр Алексеевич
	- глава администрации Дзержинского района
города Перми

	Токарева
Линара Маснавиевна
	- начальник управления организационно-
методической работы администрации города Перми

	Трошков
Сергей Викторович

	- заместитель главы администрации города
Перми

	Туров
Алексей Михайлович
	- заместитель главы администрации города
Перми

	Усанина
Наталья Валерьевна
	- и.о. начальника информационно-
аналитического управления администрации
города Перми

	Фурман
Яна Валерьевна
	- первый заместитель главы администрации
города Перми

	Хаткевич
Александр Александрович
	- начальник департамента имущественных
отношений администрации города Перми

	Хорошева
Анастасия Владимировна
	- начальник департамента культуры
и молодежной политики администрации
города Перми

	Чернятьев
Андрей Викторович
	- глава администрации Мотовилихинского
района города Перми

	Шавшуков
Павел Вячеславович
	- начальник отдела лицензионно-разрешительной работы по городу Перми Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по Пермскому краю (по согласованию)

image1.png